Portaria nº008, de 17 de fevereiro de 2005

O Presidente da Fundação Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior - CAPES, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 20, inciso X, e observando o disposto no artigo 10, inciso IX, do Estatuto da Fundação, aprovado pelo Decreto nº 4.631, de 21 de março de 2003, resolve:

Designar o Professor JACINTO NELSON DE MIRANDA COUTINHO, a partir das listas tríplices aprovadas pelo Conselho Superior da CAPES, para exercer a função de Representante da Área de Direito, por um período de três anos, a partir desta data.

JORGE ALMEIDA GUIMARÃES